Протокол № 10
Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнёрство
 «Содружество строителей»

г. Самара 17 марта 2011 г.

Дата проведения:  17 марта 2011 г.
Место проведения: РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23
Время проведения: 15:00
Присутствуют: Президент – Лапада Владимир Алексеевич

Члены Совета:
1.  Решетов Николай Павлович
2.  Кожевников Андрей Юрьевич

5.   3. Серенков Валерий Юрьевич
4.  Халиков Магомед Раджабович

 Приглашённые: Генеральный директор НП «Содружество строителей»
                        Зимина Вероника Григорьевна
Начальник методического отдела НП «Содружество строителей»
                           Шабанова Ольга Ивановна

Совет открыл Президент  СРО НП «Содружество строителей» Лапада Владимир
Алексеевич.

Из 7 членов  Совета – присутствуют 5. Кворум имеется.

Лапада В.А. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих  на
заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил
утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:
1. О принятии решения по Ходатайству дисциплинарной комиссии по

приостановлению действия  Свидетельства о допуске к работам в отношении
восьми членов Партнёрства.

2. О регистрации изменений паспортных данных Генерального директора Зиминой
В.Г.

Вопрос № 1
повестки дня:

Слушали:

О принятии решения по Ходатайству дисциплинарной комиссии по
приостановлению действия  Свидетельства о допуске к работам в
отношении трёх членов Партнёрства.

Генерального директора Зимину В.Г.., которая доложила, что  в Совет
Партнёрства  поступили  восемь Ходатайств  дисциплинарной комиссии
Партнёрства  о применении в соответствии  с п. 5.15. Положения о
Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнёрства «Содружество строителей»  СС-СРО-С-
01-05-2010-03  меры дисциплинарного воздействия  - приостановления
действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства на все виды работ
в отношении следующих организаций-членов Партнёрства:

1. ООО «РусКомСтрой» (Свидетельство № 0250.03-2009-7709611771-С-
056  от 07 июля 2010г.)
2. ООО «Рашен Груп» (Свидетельство № СС-СРО-С-6318167637-387-
2010-0325-1 от 16 февраля 2010г.)
3. ООО «Строймонтаж» (Свидетельство № СС-СРО-С-6318172757-467-
2010-0472-1 от 30 марта 2010г.)
4. ООО «ВИСТ» (Свидетельство № СС-СРО-С-6317067213-399-2010-
0347-1 от 16 февраля 2010г.)
5. ООО «Строй-Модерн» (Свидетельство № СС-СРО-С-6315629900-516-
2010-0589-1 от 04 мая 2010г.)
6. ООО «Гольфстрим» (Свидетельство №  СС-СРО-С-6316084720-125-
2009-0118-1 от 25  декабря 2009г.)
7. ООО «НИКЛЕНСТРОЙ» (Свидетельство № СС-СРО-С-6312082151-
332-2010-0242-1 от 26 января 2010г.)
8. ООО «АВТОСТРОЙ» (Свидетельство № 0117.02-2010-6321187986-С-
056 от 20 июля 2010г.)

Слушали:

Формулировка
решения по

вопросу № 1
повестки:

Членов Совета Халикова М.Р., Решетова М.Р.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

В соответствии со статьёй 55.15. Градостроительного кодекса Российской
Федерации по фактам, изложенным в Ходатайствах дисциплинарной
комиссии Партнёрства  о несоблюдении членами Партнёрства ООО
«РусКомСтрой», ООО «Рашен Груп»,  ООО «Строймонтаж», . ООО
«ВИСТ», ООО «Строй-Модерн»,  ООО «Монтажник», ООО
«НИКЛЕНСТРОЙ», ООО «АВТОСТРОЙ»  требований к выдаче
Свидетельства о допуске к работам,  которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, требований
стандарта саморегулируемой организации, а именно нарушены:

· Статья 55.13. Градостроительного кодекса Российской Федерации;
· п. 7.1.1., 7.1.7., 7.2  устава Партнёрства;
· п. 2.6. Положения о выдаче СРО НП «Содружество строителей»

свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства СС-СРО-П-02-
02-2010-03;

· п. 3.1. Правил контроля в области саморегулирования СРО НП
«Содружество строителей» СС-СРО-П-02-04-2010-03

1 1.   ПРИОСТАНОВИТЬ  с 17 марта 2011г на срок  до 28 апреля 2011
г. действие свидетельства о допуске к работам

  № 0250.03-2009-7709611771-С-056  от 07 июля 2010г.,  выданное  ООО
«РусКомСтрой» на все виды работ;
Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

2  2. ПРИОСТАНОВИТЬ  с 17 марта 2011г на срок  до 28 апреля 2011 г.
действие свидетельства о допуске к работам
№ СС-СРО-С-6318167637-387-2010-0325-1 от 16 февраля 2010г.,
выданное ООО «Рашен Груп» на все виды работ;

Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

2 3. ПРИОСТАНОВИТЬ  с 17 марта 2011г на срок  до 28 апреля 2011 г.
действие свидетельства о допуске к работам
№ СС-СРО-С-6318172757-467-2010-0472-1 от 30 марта 2010г., выданное
ООО «Строймонтаж» на все виды работ;
Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.
3 4. ПРИОСТАНОВИТЬ  с 17 марта 2011г на срок  до 28 апреля 2011 г.

действие свидетельства о допуске к работам
№ СС-СРО-С-6317067213-399-2010-0347-1 от 16 февраля 2010г.,
выданное ООО «ВИСТ» на все виды работ;
Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

3 5. ПРИОСТАНОВИТЬ  с 17 марта 2011г на срок  до 28 апреля 2011 г.
действие свидетельства о допуске к работам
№ СС-СРО-С-6315629900-516-2010-0589-1 от 04 мая 2010г., выданное
ООО «Строй-Модерн» на все виды работ;
Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

3 6. ПРИОСТАНОВИТЬ  с 17 марта 2011г на срок  до 28 апреля 2011 г.
действие свидетельства о допуске к работам
№  СС-СРО-С-6316084720-125-2009-0118-1 от 25  декабря 2009г.,
выданное  ООО «Гольфстрим» на все виды работ;
Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

3 7. ПРИОСТАНОВИТЬ  с 17 марта 2011г на срок  до 28 апреля 2011 г.
действие свидетельства о допуске к работам
№  СС-СРО-С-6312082151-332-2010-0242-1 от 26 января 2010г.,
выданное ООО «НИКЛЕНСТРОЙ» на все виды работ;
Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

3 8. ПРИОСТАНОВИТЬ  с 17 марта 2011г на срок  до 28 апреля 2011 г.
действие свидетельства о допуске к работам
№ 0117.02-2010-6321187986-С-056 от 20 июля 2010г., выданное ООО
«АВТОСТРОЙ» на все виды работ;
Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2
повестки дня:

Слушали:

О регистрации изменений паспортных данных Генерального директора
Зиминой В.Г.

Генерального директора Зимину В.Г.,  которая доложила,  что в связи с
достижением  ею 45-летнего возраста произведена  обязательная замена
паспорта гражданина Р.Ф., что в соответствии действующим

Формулировка
решения по
вопросу №2

повестки:

законодательством  необходимо зарегистрировать в уполномоченных на
то органах государственной власти РФ.

В связи с заменой паспорта гражданина Р.Ф. Генеральным директором
Зиминой В.Г., согласно действующего законодательства  необходимо
зарегистрировать новые паспортные данные  в уполномоченных на то
органах государственной власти РФ.
Возложить обязанность по регистрации на генерального директора
Зимину В.Г.

Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня исчерпана.
Председатель заседания Совета Лапада В.А. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания:   ____________________________       /Лапада В.А./

Секретарь заседания:         ____________________________       /Шабанова О.И./

	Председатель заседания:   ____________________________       /Лапада В.А./
	Секретарь заседания:         ____________________________       /Шабанова О.И./